
 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 
www.morrodagarca.mg.gov.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 006/2019 
 

 
NOMEIA COMISSÃO PARA PROCEDER A 
AVALIAÇÃO E RECEBIMENTO DE BEM OBJETO 
DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2018, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2018 

 
 

O Prefeito Municipal de Morro da Garça/MG, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Ficam designados para comporem a Comissão responsável pela 
avaliação e recebimento do bem licitado através do Processo Licitatório nº 
031/2018 – Pregão Presencial nº 014/2018, os abaixo mencionados:  
 

 João de Freitas Leite; 

 Frederico Fernandes de Oliveira 

 Alex Marques de Almeida 
 
Artigo 2º - Cabe a Comissão de Avaliação e Recebimento: 
 
I – Receber e examinar, no que respeita a qualidade do material entregue pelo 
contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente; 
 
II – Expedir o termo circunstanciado de recebimento por ocasião da aceitação do 
material; 
 
 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em 
vigor na data de sua publicação. 
 

 
Morro da Garça, 14 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 

 


